71

. de de 20XX.

_______________________________
Nome do Representante

Legal DOADOR

________________________________
Nome do Representante

Legal DONATÁRIO

1.

2.

 73398/2025

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA DOAÇÃO DE BENS
MÓVEIS INSERVÍVEIS E/OU DESNECESSÁRIOS N° 29/2025

– –
–

1. DOS BENS
1.1.

a.
1.2.

2. DOS PARTICIPANTES
2.1. ser

2.1.1.

2.2.
2.2.1.

ou

Parágrafo primeiro. As exigências indicadas nas alíneas “d”, “e” e “f” não se

direito privado ficam também sujeitas ao disposto na alínea “a” do item 2.2.2.
2.2.2.
além das exigências constantes das alíneas “a”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g” do item
2.2.1. D

–

com

3. DO PROCEDIMENTO
3.0.

( 99970
1013 – os ou

7
3.1.

– – – sexta
7

cada

retor –

72

–

xx de xxxxxx de 2025

–

ANEXO I
RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS E/OU

DESNECESSÁRIOS
LOTE 1

I
T
E
M

PLAQ
UETA

DESCRIÇÃO
PATRIMONIO

ESTA
DO
DE

CONS.

VALO
R DE
AQUI
SIÇÃ
O (R$)

VALOR
LÍQUID

O
CONTÁ
BIL (R$)

1

100001
012228 112,00

2
100001
012523

3
100001
012538 351,00

100001
013909 869,00

5
100001
013910 869,00

6
100001
013911 869,00

7
100001
016852

8
100001
016879

9
100001
016918

10
100001
018036 978,00

11
100001

12
100001
020777 200,00

13
100001
021282

DE
900,00

100001
330,00

15
100001

E
126,16

16
100001
026888

17
100001
028582 312,93

18
100001

0

19
100001

0

20
100001

00

33.556,

ANEXO II
MODELO DE SOLICITAÇÃO DE BENS

À

– .

DADOS DO SOLICITANTE

E

8.561/2017.
bens

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

ontar da

73

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

E

do

LOTE DESCRIÇÃO PATRIMÔNIO

_________________________________

_________________________________

ANEXO III
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

29/2025
r

LOTE SOLICITADO ÓRGÃO/ENTIDADE CLASSIFICAÇÃO

…………………..., ……. de de 20XX.

COMISSÃO DE INSERVIBILIDADE/DESNECESSIDADE
INSTITUTO ÁGUA E TERRA

ANEXO IV
MODELO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA PARA

SORTEIO

1.

29 /2025 se no dia …../…./….., às …... horas

2.

3.

de 20XX.

COMISSÃO DE INSERVIBILIDADE/DESNECESSIDADE
INSTITUTO ÁGUA E TERRA

ANEXO V
TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS E/OU

DESNECESSÁRIOS N° /20XX

Termo de Doação de Bens Móveis
Inservível(is) e/ou Desnecessário(s)
que celebra(m) o Estado  do
Paraná/Ente Público Estadual e o ___

–

,
esentante legal, o(a) Sr(a). … da

INSERVÍVEIS E/OU DESNECESSÁRIOS, com fundamento no art. 76, II, “a”,

Decreto Estadual nº 8.561/2017, conforme   cond

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO(S) BEM(NS) DOADO(S)

ITE
M

PLAQU
ETA

DESCR
IÇÃO

ESTADO
DE

CONSER
VAÇÃO

VALOR
DE

AQUISIÇ
ÃO (R$)

VALOR
LÍQUIDO
CONTÁB

IL (R$)

CLÁUSULA SEGUNDA DO OBJETO

CLÁUSULA TERCEIRA DAS OBRIGAÇÕES DO DONATÁRIO
se

Doação.
PARAGRAFO ÚNICO

CLÁUSULA QUARTA DA DESTINAÇÃO DO(S) BEM(NS)

PARÁGRAFO ÚNICO

CLÁUSULA QUINTA DA RESPONSABILIDADE

CLÁUSULA SEXTA DA PUBLICAÇÃO

15.608/2007.
CLÁUSULA SÉTIMA DO FORO

…………………..., …...... de ....... de 20XX.
__________________________________________________

__________________________________________________

1.

 73627/2025